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A. TITEL

Verdrag tot wederzijdse bijstand tussen het Koninkrijk der Neder-
landen, het Koninkrijk België en het Groothertogdom Luxemburg

inzake de heffing van de omzetbelasting, de overdrachttaxe en
soortgelijke belastingen;

Brussel, 25 mei 1964

B. TEKST

De tekst van het Verdrag is geplaatst in Trh. 1964, 133.

D. GOEDKEURING

Artikel 1 van de Wet van 16 maart 1966 (Stb. 123) luidt als volgt:
„Het op 25 mei 1964 te Brussel gesloten Verdrag tot wederzijdse
bijstand tussen Nederland, België en Luxemburg inzake de heffing
van de omzetbelasting^ de overdrachttaxe en soortgelijke belastingen,
waarvan de Nederlandse en Franse tekst zijn geplaatst in het Trac-
tatenblad 1964, 133, wordt voor Nederland goedgekeurd.".

Deze Wet is gecontrasigneerd door de Staatssecretaris van Finan-
ciën W. HOEFNAGELS en de Minister van Buitenlandse Zaken
J. LUNS. Zie voor de behandeling in de Staten-Generaal: Bijl. Hand.
II 1965/66 - 8389; Hand. II 1965/66, blz. 1434; Bijl. Hand. I
1965/66, nr. 116; Hand. I 1965/66, blz. 396.

E. BEKRACHTIGING

In overeenstemming met artikel 14, eerste lid, van het Verdrag
hebben de volgende Staten een akte van bekrachtiging nedergelegd
bij de Secretaris-Generaal van de Benelux Economische Unie:

België 2 maart 1966



G. INWERKINGTREDING

De bepalingen van het Verdrag zijn ingevolge artikel 14, lid 2,
in werking getreden op 1 december 1966.

Wat het Koninkrijk der Nederlanden betreft, geldt het Verdrag
alleen voor Nederland.

J. GEGEVENS

Zie Trh. 1964, 133. .
In overeenstemming met artikel 60, lid 2, van de Grondwet is het

Verdrag medegedeeld aan de Eerste en de Tweede Kamer der Staten-
Generaal bij brieven van 16 oktober 1964 (Bijl. Hand. II 1964/65
— 7849, nr. 1).

Artikel 2 van de in rubriek D hierbovengenoemde Wet luidt als
volgt:

,,1. Wij behouden Ons voor bij algemene maatregel van bestuur,
voor zoveel nodig bij wijze van proef, van de Wet op de Omzetbelas-
ting 1954 (Stb. 558) afwijkende regelen te geven welke ertoe strek-
ken dat de omzetbelasting waaraan de invoer van uit het grondgebied
van België of Luxemburg herkomstige goederen is onderworpen, kan
worden geheven van degene die de goederen betrekt.

2. Bij de krachtens het eerste lid te geven regelen kan ten aanzien
van binnenkomende, uit het grondgebied van België of Luxemburg
herkomstige goederen, alsmede ten aanzien van naar België of Luxem-
burg uitgevoerde goederen worden afgeweken van de artikelen 4-17
van de Algemene wet inzake de douane en de accijnzen (Stb. 1961,
31).".

Uitgegeven de veertiende december 1966.

De Minister van Buitenlandse Zaken a.L,
J. ZIJLSTRA.

het Koninkrijk der Nederlanden (voor
Nederland)

Luxemburg
9 juni 1966

27 oktober 1966


